Hic tenuit Mysas gentis in pace fideli;
Hic arcu fisos terruit ense Getas;
Hic raptam Troesmin celery virtute receipt,
80 infecitque fero sanguine Danuvium.
Quaere loci faciem Scythicique incommoda caeli,
et, quam vicino terrear hoste, roga;
sintne litae tenues serpentis felle sagittae;
fiat an humanum victima dira caput;
85 mentiar, an coeat duratus frigore Pontus
et teneat glacies iugera multa freti.
Haec ubi narrarit, quae sit mea fama, require.
Quoque modo peragam tempora dura, roga:
non sumus hic odio, nec scilicet esse meremur,
90 nec cum fortuna mens quoque versa mea est.
Illa quies animi, quam tu laudare soleva,
ille vetus solito perstat in ore pudor.
Sic ego sum longe, sic hic, ubi barbarus hostis,
ut fera plus valeant legibus arma, facit,
95 rem queat ut nullam tot iam, Graecine, per annos
femina de nobis virve puerve queri.
Hoc facit, ut misero faveant adsintque Tomitae,
haec quoniam tellus testificanda mihi est.
Illi me, quia velle vident, discedere malunt;
100 respectu cupiunt hic tamen esse sui.
Nec mihi credideris: extant decreta, quibus nos
Laudat et immunes publica cera facit;

Conueniens miseris et quamquam Gloria non est
proxima dant nobis oppida munus idem.
105 Nec pietas ignota mea est: videt hospita terra
in nostra sacrum Caesaris esse domo.
Stant pariter natusque pius coniunxque sacerdos,
numina iam facto non leuiores deo.
Neu desit pars ulla domus, stat uterque nepotum,
110 hic aviae lateri proximus, ille patris.
His ego do totiens cum ture precantia verba,
Eoo quotiens surgit ab orbe dies,
Tota, licet quaeras, hoc me non fingere dicet,
officii testis, Pontica terra, mei.
115 Pontica me tellus, quantis hac possumus ara,
natalem ludis scit celerare dei;
nec minus hospitibus pietas est cognita talis,
misit in has siquos longa Propontis aquas;
is quoque, quo Laevus fuerat sub praeside Pontus,
120 audierit frater forsitan ista tuus.
Fortuna est impar animo, talique libenter
Exiguas carpo munere pauper opes.
Nec vestries damus haec oculis procul Urbe remote,
contenti tacita sed pietate sumus.
125 Et tamen haec tangent aliquando Caesaris aures:
nil illi, toto quod fit in orbe, latet.
Tu certe scis haec, superis adscite, videsque,
Caesar, ut est oculis subdita terra tuis,

130

tu nostras audis inter convexa locatus
sidera, sollicito quas damus ore, preces.
Perveniant istuc et carmina forsitan illa,
 quae de te misi caelite facta novo.
Auguror his igitur flecti tua numina, nec tu
 Inmerito nomen mite Parentis habes.

Pont. 4, 9: commento

vv. 1-14. Il componimento ha inizio, come di consueto, con l'indicazione che l'epistola è indirizzata a Grecino, ma anche con la specificazione del luogo d'esilio non gradito. Il poeta si augura che il destinatario riceva la lettera nel giorno di inizio del suo consolato. Questo, infatti potrà essere il suo unico omaggio all'amico.